

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер ООО "НТК"
Геращенко Е. В.

№ 12 от 04.08.2023 года

Директор ООО "НТК"
Нам О. В.

УТВЕРЖДАЮ:

№ _____ 2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Железнодорожный путь 602 м (инв. №СНТ001165). Черепановский район, ООО "НТК"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 9.5-2023-НТК

текущий ремонт

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом _____

Основание _____ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 897,53 _____ (91,88) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	726,15	(74,34)	тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

64,33	(1,94)	тыс.руб.
194,69		чел.час.
0,29		чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы		Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов		на единицу	коэффициенты	всего		10	11	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
Раздел 1. Новый Раздел														
1	ЕИР16-77-1-В	Одиночная смена шпал на перегоне, деревянные шпалы, щебеночный балласт		1 шпала				200						
		Объем=100+100												
		1 ОТ					9,68		1 936,00	33,13	64 140			
		ЗТ	чел.-ч	0,97		194								
		Итого по расценке					9,68		1 936,00		64 140			
		ФОТ							1 936,00		69 913			
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22		%	109		109			2 110,24		35 437			
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.22,		%	65	0,85	55,25			1 069,64					
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16													
Всего по позиции														
2	Ориент. стоимость	Шпала деревянная	шт			200	338,59		67 718,00	8,03	543 776			
		(Земляные работы, выполняемые ручным способом)												
		Объем=100+100												
		Цена=2900/1,2/8,03*1,103*1,02												
3	ФЕР28-01-027-04	Балластировка пути и стрелочных переводов на железобетонных шпалах, балласт: щебеночный	1000 м3			0,005								
		Объем=5 / 1000												
		1 ОТ					1 139,80		5,70	33,13	189			
		2 ЭМ					13 593,63		67,97	11,81	803			
		3 в т.ч. ОТм					840,07		4,20	33,13	139			
		4 М					230 267,70		0,00	8,03				
		ЗТ	чел.-ч	137,16		0,6858								
		ЗТм	чел.-ч	57,94		0,2897								
		Итого по расценке					14 733,43		73,67		328			
		ФОТ							9,90		358			
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.22		%	109		109			10,79					

11.12.2020 г. 16

Страница 3

